
22 – São Paulo, 125 (8) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 14 de janeiro de 2015

nicações em um único documento de cobrança, nos ter-mos do 
parágrafo 4º do artigo 7º da supracitada portaria:

2.
Protocolado: 51224-660214/2014
Interessado: OI MÓVEL S.A.
IE: 145.910.790.110 CNPJ: 05.423.963/0026-70
Endereço: Av. Dr. Cardoso de Melo, 878 - Conj. 31; Vila 

Olímpia; 04548-003; São Paulo - SP
Interessado: GLOBAL VILLAGE TELECOM S.A.
IE: 116.585.254.113 CNPJ: 03.420.926/0056-06
Endereço: Av. das Nações Unidas, 12901 - 4º Andar, Torre 

Norte; Brooklin; 04578-000; São Paulo - SP
Série dos Documentos Fiscais Impressos em Conjunto: 

“U17”
3. O interessado GLOBAL VILLAGE TELECOM S.A, Inscrição 

Estadual 116.585.254.113, CNPJ 03.420.926/0056-06, ficará 
responsável pela impressão conjunta dos documentos fiscais.

4. Esta autorização poderá ser cassada a qualquer tempo, 
nos termos do artigo 5º da Portaria CAT 116/05, ficando as 
empresas acima relacionadas, neste caso, sujeitas às sanções 
previstas na legislação.

 Comunicado DEAT Série Portaria CAT 116/05 02/2015
1. O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face 

do disposto no artigo 7º do Anexo XVII do RICMS, aprovado pelo 
Decreto 45.490 de 30-11-2000, acrescido pelo Decreto 54.401 
de 01-06-2009 e artigos 1º, 3º, 6º e 7º da Portaria CAT 116/05 de 
15-12-2005, comunica, aos interessados relacionados a seguir, a 
concessão de autorização a título precário, para realização da 
impressão conjunta de Notas Fiscais de Serviços de Telecomu-
nicações em um único documento de cobrança, nos ter-mos do 
parágrafo 4º do artigo 7º da supracitada portaria:

2.
Protocolado: 51224-829387/2013
Interessado: OI MÓVEL S.A.
IE: 145.910.790.110 CNPJ: 05.423.963/0026-70
Endereço: Av. Dr. Cardoso de Melo, 878 - Conj. 31; Vila 

Olímpia; 04548-003; São Paulo - SP
Interessado: ALGAR TELECOM S.A.
IE: 310.075.186.111 CNPJ: 71.208.516/0119-66
Endereço: Rua Monsenhor Rosa, 1989; Centro; 14400-670; 

Franca - SP
Série dos Documentos Fiscais Impressos em Conjunto: “U4”
3. O interessado OI MÓVEL S.A, Inscrição Estadual 

145.910.790.110, CNPJ 05.423.963/0026-70, ficará responsável 
pela impressão conjunta dos documentos fiscais.

4. Esta autorização poderá ser cassada a qualquer tempo, 
nos termos do artigo 5º da Portaria CAT 116/05, ficando as 
empresas acima relacionadas, neste caso, sujeitas às sanções 
previstas na legislação.

 Comunicado DEAT Série Portaria CAT 116/05 03/2015
1. O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face 

do disposto no artigo 7º do Anexo XVII do RICMS, aprovado pelo 
Decreto 45.490 de 30-11-2000, acrescido pelo Decreto 54.401 
de 01-06-2009 e artigos 1º, 3º, 6º e 7º da Portaria CAT 116/05 de 
15-12-2005, comunica, aos interessados relacionados a seguir, a 
concessão de autorização a título precário, para realização da 
impressão conjunta de Notas Fiscais de Serviços de Telecomu-
nicações em um único documento de cobrança, nos termos do 
parágrafo 4º do artigo 7º da supracitada portaria:

2.
Protocolado: 51089-1284705/2014
Interessado: DATORA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
IE: 149.409.942.111 CNPJ: 39.495.486/0003-83
Endereço: Av. Brig. Faria Lima, 2894, cj. 91; Jardim Paulista-

no; 01451-000; São Paulo - SP
Interessado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICA-

ÇÕES S.A. - EMBRATEL
IE: 108.240.571.119 CNPJ: 33.530.486/0125-69
Endereço: Rua dos Ingleses, 600; Bela Vista; 01329-000; 

São Paulo - SP
Série dos Documentos Fiscais Impressos em Conjunto: 

“A26”
3. O interessado DATORA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, 

Inscrição Estadual 149.409.942.111, CNPJ 39.495.486/0003-83, 
ficará responsável pela impressão conjunta dos documentos 
fiscais.

Esta autorização poderá ser cassada a qualquer tempo, nos 
termos do artigo 5º da Portaria CAT 116/05, ficando as empresas 
acima relacionadas, neste caso, sujeitas às sanções previstas na 
legislação.

 Comunicado DEAT Série Portaria CAT 116/05 04/2015
1. O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face 

do disposto no artigo 7º do Anexo XVII do RICMS, aprovado pelo 
Decreto 45.490 de 30-11-2000, acrescido pelo Decreto 54.401 
de 01-06-2009 e artigos 1º, 3º, 6º e 7º da Portaria CAT 116/05 de 
15-12-2005, comunica, aos interessados relacionados a seguir, a 
concessão de autorização a título precário, para realização da 
impressão conjunta de Notas Fiscais de Serviços de Telecomu-
nicações em um único documento de cobrança, nos ter-mos do 
parágrafo 4º do artigo 7º da supracitada portaria:

2.
Protocolado: 51224-37284/2014
Interessado: PORTO SEGURO TELECOMUNICAÇÕES S.A.
IE: 147.762.380.115 CNPJ: 11.281.004/0001-01
Endereço: Al. Barão de Piracicaba, 618 - 634 Torre B Andar 5 

Lado B; Campos Elíseos; 01216-012; São Paulo - SP
Interessado: OI S.A.
IE: 116.722.846.112 CNPJ: 76.535.764/0332-38
Endereço: Av. Dr. Cardoso de Melo, 1155 - Andar 2; Vila 

Olímpia; 04548-004; São Paulo - SP
Série dos Documentos Fiscais Impressos em Conjunto: 

“C10”
3. O interessado PORTO SEGURO TELECOMUNICAÇÕES S.A, 

Inscrição Estadual 147.762.380.115, CNPJ 11.281.004/0001-01, 
ficará responsável pela impressão conjunta dos documentos 
fiscais.

4. Esta autorização poderá ser cassada a qualquer tempo, 
nos termos do artigo 5º da Portaria CAT 116/05, ficando as 
empresas acima relacionadas, neste caso, sujeitas às sanções 
previstas na legislação.

 Comunicado DEAT Série Portaria CAT 116/05 05/2015
1. O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face 

do disposto no artigo 7º do Anexo XVII do RICMS, aprovado pelo 
Decreto 45.490 de 30-11-2000, acrescido pelo Decreto 54.401 
de 01-06-2009 e artigos 1º, 3º, 6º e 7º da Portaria CAT 116/05 de 
15-12-2005, comunica, aos interessados relacionados a seguir, a 
concessão de autorização a título precário, para realização da 
impressão conjunta de Notas Fiscais de Serviços de Telecomu-
nicações em um único documento de cobrança, nos ter-mos do 
parágrafo 4º do artigo 7º da supracitada portaria:

2. Protocolado: 92846-1143990/2013
Interessado: INTELIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA
IE: 115.608.065.110 CNPJ: 02.421.421/0006-26
Endereço: Av. Ermano Marchetti, 172, Parte B; Água Branca; 

05038-000; São Paulo - SP
Interessado: TIM CELULAR S.A.
IE: 116.049.102.113 CNPJ: 04.206.050/0001-80
Endereço: Av. Giovanni Gronchi, 7143; Vila Andrade; 05724-

005; São Paulo - SP
Série dos Documentos Fiscais Impressos em Conjunto: 

“BT1”
3. O interessado INTELIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Inscri-

ção Estadual 115.608.065.110, CNPJ 02.421.421/0006-26, ficará 
responsável pela impressão conjunta dos documentos fiscais.

4. Esta autorização poderá ser cassada a qualquer tempo, 
nos termos do artigo 5º da Portaria CAT 116/05, ficando as 
empresas acima relacionadas, neste caso, sujeitas às sanções 
previstas na legislação.

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 02, de 12-01-2015

Dispõe sobre a jornada de trabalho na 
Coordenadoria da Administração Tributária da 
Secretaria da Fazenda e dá outras providências

O Secretário da Fazenda, no uso da atribuição que lhe con-
fere o inciso III, do artigo 20 do decreto 52.054 de 14-07-2007, 
que dispõe sobre o horário de trabalho e registro de ponto dos 
servidores públicos estaduais da Administração Direta e das 
Autarquias, resolve:

Artigo 1º - O horário de funcionamento dos órgãos da 
Coordenadoria da Administração Tributária (CAT) compreenderá 
o período entre 8h e 18h, de segunda a sexta feira.

Artigo 2º - O horário de atendimento ao público compreen-
derá os períodos abaixo especificados:

I - unidades da Coordenadoria da Administração Tributária 
(CAT) instaladas no Palácio Clóvis Ribeiro, sede da Secretaria da 
Fazenda, na Capital, das 8h às 17h, ininterruptamente.

II - demais unidades da CAT, das 9h às 16h30, ininterrup-
tamente.

Artigo 3º - Os servidores em exercício na Coordenadoria 
da Administração Tributária observarão o seguinte horário de 
trabalho:

I - das 8h às 18h, com duas horas de almoço e descanso, 
quando sujeitos à jornada completa de trabalho, e conforme 
escala de horário estabelecida nos termos do artigo 5º, desta 
resolução;

II - das 12h às 18h, quando sujeitos à jornada comum de 
trabalho;

III - para os Agentes Fiscais de Rendas que exerçam a fisca-
lização direta de tributos, o horário que for fixado pelo Coorde-
nador da Administração Tributária, de acordo com a necessidade 
dos serviços, inclusive mediante escala de serviços, para os 
sábados, domingos e feriados, ou para períodos noturnos.

Artigo 4º - O horário estipulado no inciso I do artigo 3º será 
também observado:

I - pelos Agentes Fiscais de Rendas que exerçam funções 
internas de natureza fiscal;

II - pelo pessoal sujeito ao regime de legislação trabalhista.
Artigo 5º - Os dirigentes de Departamento Técnico da CAT, 

a critério do Coordenador da Administração Tributária, poderão:
I - no interesse dos serviços, estabelecer horário diverso do 

fixado nesta portaria para os servidores subordinados, desde 
que:

a) respeitada a faixa horária compreendida entre 7h e 19h;
b) mantida a divisão em dois períodos;
c) assegurado o intervalo mínimo de uma hora para refeição 

e descanso, quando em jornada completa de trabalho; e
d) observados os horários de atendimento ao público esta-

belecido no artigo 2º;
II - conceder o horário especial de trabalho de que trata o 

Decreto 52.054, de 14-08-2007, que regulamenta o artigo 121 
da Lei 10.261, de 28/10/68 - EFP.

Artigo 6º - Para concessão do horário especial de que trata 
o inciso II do artigo 5º, será observado o que segue:

I - o pedido deve ser instruído com comprovante de matrí-
cula, no qual se declare o horário de início ou término das aulas, 
conforme se trate de curso noturno ou diurno, respectivamente.

II - será concedido aos servidores subordinados que estejam 
matriculados e frequentando estabelecimento de ensino oficial, 
ou reconhecido, ou autorizado, como segue:

a) o servidor será autorizado a entrar em serviço até uma 
hora após o início do expediente, ou deixá-lo até uma hora antes 
do seu término, conforme se trate de curso diurno ou noturno, 
respectivamente.

b) a autorização só será concedida quando mediar, entre o 
término ou o início das aulas e o início ou término do horário 
de trabalho do servidor, conforme se trate de curso diurno ou 
noturno, tempo igual ou inferior a noventa minutos.

Parágrafo único - O servidor-estudante fica obrigado a 
comprovar o comparecimento às aulas, semestralmente, junto 
à Chefia imediata, mediante apresentação de documento 
hábil expedido pelo estabelecimento de ensino em que estiver 
matriculado.

Artigo 7º - O benefício de que trata o inciso II do artigo 5º 
não se aplica:

I - a períodos de férias escolares, com exceção dos dias em 
que se realizarem exames.

II - aos servidores admitidos sob regime da Consolidação 
das Leis do Trabalho - CLT.

Artigo 8º - Ficam convalidados os atos produzidos a partir 
da edição do Decreto 52.054, de 14-08-2007.

Artigo 9º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA 
DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

 DEPARTAMENTO DE DESPESA DE PESSOAL 
DO ESTADO

 Comunicado DDPE 00001, de 13-01-2015
O Diretor do Departamento de Despesa de Pessoal do 

Estado, considerando o Ofício 207/94 do Ministério do Trabalho, 
em resposta ao Ofício DDP/SE 22/94 sobre o procedimento 
a ser adotado pelas unidades, quanto à elaboração da RAIS, 
comunica:

1. todas as unidades que tiverem número de C.N.P.J. 
deverão preencher o formulário da RAIS, fazendo constar “RAIS 
NEGATIVA”;

2. o período para providenciar a RAIS NEGATIVA ano 
base 2014 terá início a partir de 20-01-2015, cuja data final é 
20-03-2015;

3. tal providência deverá ser adotada pelas unidades cujo 
pagamento seja efetuado pela Secretaria da Fazenda;

4. todos os servidores, desde que tenham seu pagamento 
efetuado pela Secretaria da Fazenda, são relacionados na RAIS 
do C.N.P.J. do Governo do Estado de São Paulo, de forma centra-
lizada, pela Secretaria da Fazenda;

5. a RAIS NEGATIVA deverá ser transmitida via Internet, 
utilizando o aplicativo transmissor da RAIS ‘RAISNET2014’, 
disponível nos endereços eletrônicos:

http://www.mte.gov.br, ou
http://www.rais.gov.br

 COORDENADORIA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 DIRETORIA EXECUTIVA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 Comunicado DEAT Série Portaria CAT 116/05 01/2015
1. O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face 

do disposto no artigo 7º do Anexo XVII do RICMS, aprovado pelo 
Decreto 45.490 de 30-11-2000, acrescido pelo Decreto 54.401 
de 01-06-2009 e artigos 1º, 3º, 6º e 7º da Portaria CAT 116/05 de 
15-12-2005, comunica, aos interessados relacionados a seguir, a 
concessão de autorização a título precário, para realização da 
impressão conjunta de Notas Fiscais de Serviços de Telecomu-

28/11/2015 H5127 Claudemir Aparecido Dona Me 1.199,20
28/11/2015 H5128 Expresso de Prata Ltda 1.523,20
28/11/2015 H5646 Jorge Paulo Cleim 179,20
28/11/2015 H5779 Carla Andreia M. Vieira Munhoz 800,00
28/11/2015 H5780 Gelson Luis Rodrigues Agostini 1.200,00

 PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS 
DE PACAEMBU

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no período de 01 a 

31-12-2014, em cumprimento ao artigo 2º da Lei 758/92, res-
pectivamente: Processo, Nome do Credor, Importância, Data de 
Pagamento e Número de Ordem Bancária:

PROC. NOME IMPORTÂNCIA DATA OB

199/14 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 429,00 01/Dez H6412
199/14 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 523,80 01/Dez H6413
158/14 Wellington Ricardo Simonetti-Me R$ 8.315,00 01/Dez H6414
280/14 A2g Comercial Ltda - Epp R$ 4.257,00 05/Dez H9377
460/14 Sebastiao da Silva Bomfim-Me R$ 975,00 08/Dez I0836
198/14 Comercio de Carnes Nutrifrigo Ltda - Epp R$ 315,60 03/Dez H7951
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 2.376,00 03/Dez H7952
226/14 Laércio Paulo Pereira R$ 793,30 03/Dez H7953
226/14 Leone Lafaiete Carlin R$ 441,00 04/Dez H8676
197/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 7.227,80 04/Dez H8677
199/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.164,10 04/Dez H8678
199/14 Aparecido Roberto Xavier de Oliveira - Epp R$ 1.335,00 04/Dez H8679
158/14 África Comércio Têxtil Ltda R$ 4.660,00 04/Dez H8680
158/14 África Comércio Têxtil Ltda. R$ 7.722,00 04/Dez H8681
197/14 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 934,92 05/Dez H9379
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 2.826,00 05/Dez H9380
198/14 Db Industria e com Carnes e Derivados Ltda R$ 15.000,00 05/Dez H9381
198/14 Rogerio Soares da Silva - Dracena - Me R$ 6.480,00 08/Dez I0174
199/14 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 530,40 08/Dez I0836
386/14 Sigma Dist.Materiais P Escritorio Ltda Epp R$ 460,48 10/Dez I1664
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 1.206,00 08/Dez I0838
197/14 Megacomm Comercial de Alimentos Ltda R$ 386,35 08/Dez I0176
158/14 Aetronic Solucoes Ltda. Me R$ 1.386,00 08/Dez I0847
158/14 Ekolimp Descartaveis Ltda R$ 1.818,00 08/Dez I0840
412/14 Sistecnica Com,, Imp Exp de Equip Informati R$ 2.352,00 10/Dez I1665
155/14 Jacira Crepaldi Borges-Me R$ 800,00 03/Dez H7601
272/14 Plantag Serviços Ltda Me R$ 12.376,72 08/Dez I0178
272/14 Prefeitura Municipal de Pacaembu R$ 736,70 29/Dez I9715
226/14 Laércio Paulo Pereira R$ 378,00 10/Dez I1286
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 1.206,00 10/Dez I1287
197/14 Italia Cafes Especiais Eireli Epp R$ 4.512,00 10/Dez I1288
199/14 Alessi Alimentos Ltda - Me R$ 387,00 08/Dez I0848
198/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 9.547,20 12/Dez I2642
198/14 Db Industria e com Carnes e Derivados Ltda R$ 15.000,00 15/Dez I2939
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 1.764,00 12/Dez I2643
199/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 393,00 12/Dez I2644
197/14 Bigua Alimentos Ltda. R$ 10.050,00 15/Dez I3308
197/14 Bigua Alimentos Ltda. R$ 2.136,00 15/Dez I3309
199/14 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 523,80 15/Dez I3310
197/14 Roberto Carlos Grillo Me R$ 96,00 15/Dez I3311
466/14 Sebastiao da Silva Bomfim-Me R$ 1.170,00 12/Dez I2645
454/14 Francilene Pereira Canata - Me R$ 577,50 12/Dez I2350
158/14 Seguraty-Equip.Para Protecao Ind.Ltda-Me R$ 4.404,00 12/Dez I2646
158/14 Dentmed - Mat. Medicos e Odontologico Ltda R$ 6.000,00 15/Dez I3312
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 224,13 03/Dez H7954
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 2.393,39 03/Dez H7955
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 1.206,00 15/Dez I3313
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 1.224,00 17/Dez I4516
199/14 Alessi Alimentos Ltda - Me R$ 117,60 17/Dez I4517
412/14 A. De F.F. Scopim Informática - Me R$ 1.400,00 19/Dez I5574
198/14 G dos Santos e Santos Ltda R$ 142,50 17/Dez I4518
198/14 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 4.865,40 18/Dez I5199
197/14 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 490,20 18/Dez I5200
197/14 G dos Santos e Santos Ltda R$ 1.328,75 18/Dez I5201
199/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.164,10 18/Dez I5202
199/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 228,00 19/Dez I5903
197/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 203,20 18/Dez I5203
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.764,00 19/Dez I5904
158/14 Biopel Ind. E Com. De Papeis e Artefatos Lt R$ 6.320,00 19/Dez I5905
226/14 Leone Lafaiete Carlin R$ 441,00 19/Dez I5574
199/14 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 312,00 22/Dez I6877
431/14 Olx Tecnologia R$ 279,00 22/Dez I6537
389/14 Libero Comercial Ltda. R$ 2.364,95 19/Dez I5906
389/14 Libero Comercial Ltda. R$ 1.223,25 19/Dez I5907
389/14 Libero Comercial Ltda. R$ 163,10 19/Dez I5908
158/14 M. P. O. - Ventura - Epp R$ 3.986,04 22/Dez I6878
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli R$ 1.206,00 24/Dez I7592
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.206,00 22/Dez I6540
492/13 Cia Ultragaz S/A R$ 8.416,00 01/Dez H6415
226/14 Laércio Paulo Pereira R$ 630,00 24/Dez I7593
199/14 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.156,10 26/Dez I8434
197/14 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 3.900,00 26/Dez I8435
198/14 G dos Santos e Santos Ltda R$ 2.530,00 29/Dez I9170
198/14 Db Industria e com Carnes e Derivados Ltda R$ 15.000,00 26/Dez I8436
226/14 Laércio Paulo Pereira R$ 180,00 26/Dez I8437
199/14 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 530,40 29/Dez I9716
158/14 Alg Rio Comercio de Produtos Ltda R$ 2.092,80 29/Dez I9172
199/14 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 523,80 29/Dez I9717
198/14 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.907,00 29/Dez I9774
158/14 Industria de Equip. De Seguranca Mac Ltda R$ 1.320,00 29/Dez I9718
079/14 Kleber Bueno de Godoy R$ 2.500,00 01/Dez H6416
517/14 Simone Cristina Utrabo R$ 1.600,00 01/Dez H6417
518/14 Renata C Lourenco Fernandes da Silva R$ 1.000,00 01/Dez H6418
519/14 Fabiana Aparecida Boian R$ 840,00 01/Dez H6419
480/14 J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me. R$ 4.743,00 29/Dez I9176
513/14 A.C.De Oliveira Santana Refrigeracao - Me R$ 2.000,00 29/Dez I9178
481/14 Bellimp Com. De Prod.Hig. E Limp.-Eireli-Ep R$ 1.008,00 29/Dez I9719
197/14 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 620,84 29/Dez I9720
197/14 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 228,76 29/Dez I9180
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 416,18 16/Dez I3993
121/14 Pix Adm Cartoes de Credito e Servs Ltda - E R$ 1.555,56 16/Dez I3994
283/13 Elektro-Eletricidade e Servicos S.A. R$ 34.123,59 05/Dez H9382
492/13 Cia Ultragaz S/A R$ 8.464,00 15/Dez I3314
283/13 Elektro-Eletricidade e Servicos S.A. R$ 37.143,53 30/Dez I9987
272/12 Instituto Nacional de Seguridade Social R$ 1.637,68 19/Dez I5909
272/12 Prefeitura Municipal de Pacaembu R$ 744,40 30/Dez I9988
002/14 Telefonica Brasil S.A. R$ 2.320,31 22/Dez I6879
492/13 Cia Ultragaz S/A R$ 10.000,00 29/Dez I9721

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria 008, de 13-01-2015
O Diretor Técnico III da Penitenciária de Irapuru, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
I - Designando sem prejuízo de suas atribuições, cargos ou 

atividades, comporem a comissão de Recepção de Materiais e 
Serviços, no âmbito da Penitenciária de IRAPURU, os seguintes 
servidores: EDSON JOSE UTRABO, Agente de Segurança Peni-
tenciária, RG: 42.843.882-9, CARLOS LEONARDO BEZERRA, 
Oficial Administrativo, RG: 40.653.712-4, e DANIEL PELISSON 
MARTINS - Agente de Segurança Penitenciária, RG 41.310.974-
4. Como suplentes RITA DE CASSIA PIGOZZI CODO AMARAL, 
Oficial Administrativo, RG 20.151.889-2, ANDRÉIA FERNANDA 
DOS SANTOS CRUZ, Oficial Administrativo, RG 28.772.334-3, 
SILVIO YUKIU HAZIMA DE ARAUJO - Oficial Administrativo, 
RG 40.554.688-9, MARISA ACIOLI DO NASCIMENTO RIBAS, 
Oficial Administrativo, RG: 27.762.688-2 e GISLENE DE OLI-
VEIRA CANELAS, Agente de Segurança Penitenciária II, RG: 
24.645.591-3.

II - Ficam revogadas as disposições contidas na Portaria 
054/14-PI, de 06-02-2014.

III - Esta portaria entra em vigor na data desta publicação.

14/11/2015 G6531 Pedro Luiz Furini 161,12
14/11/2015 G6533 Valter Paulo de Agostini 161,12
14/11/2015 G6535 Luis Augusto Goncalves da Silva 161,12
14/11/2015 G6537 Cleber Fernando Cobo 161,12
14/11/2015 G6538 Daniel da Costa Correa 161,12
14/11/2015 G6542 Claudia Sandalo Fiorini 161,12
14/11/2015 G6609 Delcide Dominato - Me 806,40
14/11/2015 G6610 Franclin Moscatelli Alves 1.316,00
14/11/2015 G6611 Marcia Massae Irikawa Almeida 161,12
14/11/2015 G6612 Carlos Alberto Bocardo 161,12
14/11/2015 G6613 Daniel Aparecido Flor?Ncio 161,12
14/11/2015 G6614 Ivanilson Antonio da Silva 161,12
14/11/2015 G6615 Andre Luiz da Costa 161,12
14/11/2015 G6616 Silvia Aparecida Pinheiro 161,12
14/11/2015 G6617 Roberto Benine 161,12
14/11/2015 G7095 Edison Laercio Simon 161,12
14/11/2015 G7097 Joaquim Jose de Souza 161,12
14/11/2015 G7126 Marcos Alexandre Alves de Lima 161,12
14/11/2015 G7127 Jailton Rodrigo Quiquinato 161,12
14/11/2015 G7165 Edvaldo Erler 161,12
14/11/2015 G7188 Luis Augusto Goncalves da Silva 161,12
14/11/2015 G7189 Marcelo Batista de Moraes 161,12
14/11/2015 G7190 Ricardo Zanon Terencio 161,12
14/11/2015 G7191 Antonio Marcos Vitorino da Silv 161,12
14/11/2015 G7192 Jose Aparecido Rossi 161,12
14/11/2015 G7193 Geraldo Severo da Silva 161,12
14/11/2015 G7194 Leonil dos Santos Ferreira 161,12
14/11/2015 G7195 Hellen Cristina Olbrick Rodrigu 161,12
14/11/2015 G7196 Ezau Messias Franco 161,12
14/11/2015 G7197 Antonio Pedrini Magiolo 161,12
14/11/2015 G7198 Luciana Muniz da Silva Terraz 161,12
14/11/2015 G7199 Eugenio Massa-Aki Yamamura 161,12
14/11/2015 G7200 Jose Golcalves Alves 161,12
14/11/2015 G7201 Renato Giroti 161,12
14/11/2015 G7202 Gilberto Carlos 161,12
14/11/2015 G7203 Luiz Fernando F.Guirao 161,12
14/11/2015 G7204 Cleber Zaparolli Barioni 161,12
14/11/2015 G7205 Paulo Roberto Macedo 161,12
14/11/2015 G7206 Ademir Alves Fernandes 161,12
14/11/2015 G7207 Ademir de Lima Soares 161,12
14/11/2015 G7208 Cristiano Antonio Stefano da Si 161,12
14/11/2015 G7209 Angela Cristina Alves da Silva 161,12
14/11/2015 G7210 Eliana Cristina Paloni 161,12
14/11/2015 G7211 Julio Cesar Guiname 161,12
14/11/2015 G7212 Marcos Aparecido Charlo Maciel 161,12
14/11/2015 G7215 Marcos Aparecido Vindilino 161,12
14/11/2015 G7217 Cristiano Cesar Martinez 161,12
14/11/2015 G7229 Eberton Rodrigo P.Parra 161,12
14/11/2015 G7230 Salete Rialto Gimenes 161,12
14/11/2015 G7326 Paulo Sergio Alves 161,12
14/11/2015 G7327 Catarina Noriko Koumegawa Ienag 161,12
14/11/2015 G7328 Valdir Brito de Andrade 161,12
14/11/2015 G7334 Joao Carlos Ferreira 161,12
17/11/2015 G7699 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me 242,00
17/11/2015 G7700 O Sartori Frios - Me 3.996,00
17/11/2015 G7701 Cs Comercio de Cereais Eireli M 415,50
17/11/2015 G7702 Pilar Cereais Ltda. - Me 380,00
17/11/2015 G7703 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 3.180,00
17/11/2015 G7704 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 145,00
17/11/2015 G7705 Maria Shirley Pereira dos Santo 1.051,20
17/11/2015 G7706 Franclin Moscatelli Alves 1.316,00
17/11/2015 G7707 Alessi Alimentos Ltda - Me 2.220,10
17/11/2015 G7708 Trivale Administracao Ltda 867,21
17/11/2015 G7709 Trivale Administracao Ltda 556,80
17/11/2015 G7710 Trivale Administracao Ltda 15,31
17/11/2015 G7711 Roberto do Nascimento Faria 161,12
17/11/2015 G7712 Marcos Rogerio de Souza 161,12
17/11/2015 G7713 Valdeir Gibertoni 161,12
17/11/2015 G7714 Carlos Roberto Vieira Botareli 161,12
17/11/2015 G7715 Caiua Distribuicao de Energia S 23.385,06
17/11/2015 G7716 Rogerio Bortoletto 161,12
17/11/2015 G8359 Leandro Inacio Antunes Insumos 2.097,40
17/11/2015 G8360 A. De F.F. Scopim Inform?Ica - 2.100,00
17/11/2015 G8361 Sanna Comercio de Alimentos Ltd 345,00
17/11/2015 G8495 Simone Regina Aquoti 161,12
17/11/2015 G8496 Moacir da Silva 161,12
19/11/2015 G9559 Franclin Moscatelli Alves 1.316,00
19/11/2015 G9560 Osvaldo Rocha 74,40
19/11/2015 G9561 Pedro Alves 74,40
19/11/2015 G9562 Sebasti?O Cesar Alves 74,40
19/11/2015 G9563 Custodio Alves 138,00
19/11/2015 G9564 Jose Rosseto 120,00
19/11/2015 G9565 Dalva Pereira Leandro Alves 74,40
19/11/2015 G9566 Cia Ultragaz S/A 2.600,00
21/11/2015 H0642 Carla Andreia M. Vieira Munhoz 3.500,00
21/11/2015 H0644 Telefonica Brasil S.A. 1.966,58
21/11/2015 H0775 Comercial de Cereais Demarque L 355,00
21/11/2015 H0777 Roberto Sartori 449,00
21/11/2015 H0779 Bigua Alimentos Ltda. 13.000,00
21/11/2015 H0781 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me 296,50
21/11/2015 H0783 Franclin Moscatelli Alves 1.316,00
21/11/2015 H0785 Coml Carnes Alimentos Sao Luiz 30.000,00
21/11/2015 H1459 Golden Distribuidora Ltda 1.600,00
21/11/2015 H1753 David Ribeiro dos Santos 63,60
21/11/2015 H1754 Andre Luiz Sartori 74,40
21/11/2015 H1755 Delcide Dominato - Me 498,40
21/11/2015 H1756 Claudemir Aparecido Dona Me 863,20
21/11/2015 H1757 Aparecido Roberto Xavier de Oli 1.677,00
21/11/2015 H1805 Diarias/Aj.De Custo 563,94
24/11/2015 H2149 Franclin Moscatelli Alves 1.316,00
24/11/2015 H2150 Maria Shirley Pereira dos Santo 460,00
24/11/2015 H2151 Alessi Alimentos Ltda - Me 1.188,00
24/11/2015 H2152 Pedro Luiz Furini 281,96
25/11/2015 H2890 Jose Aparecido Coleta 1.200,00
25/11/2015 H2891 Cia Ultragaz S/A 4.180,00
26/11/2015 H3340 Franclin Moscatelli Alves 1.000,00
26/11/2015 H3341 Franclin Moscatelli Alves 376,00
26/11/2015 H3342 Comercio de Ovos Jf de Adamanti 582,00
26/11/2015 H3343 Comercial de Cereais Demarque L 355,00
26/11/2015 H3344 Jose Rosseto 240,00
26/11/2015 H3345 Custodio Alves 165,60
26/11/2015 H3346 Osvaldo Rocha 74,40
26/11/2015 H3347 Pedro Alves 74,40
26/11/2015 H3348 Sebasti?O Cesar Alves 74,40
26/11/2015 H3349 O Sartori Frios - Me 3.996,00
26/11/2015 H3350 Moinho Globo Alimentos S.A 10.377,00
26/11/2015 H3351 Dalva Pereira Leandro Alves 74,40
26/11/2015 H3352 Cia Ultragaz S/A 3.760,00
26/11/2015 H3353 Gelson Luis Rodrigues Agostini 800,00
27/11/2015 H4144 Jacira Crepaldi Borges-Me 360,00
27/11/2015 H4185 Roberto Sartori 449,00
27/11/2015 H4187 Daniel Americo 1.800,00
27/11/2015 H4189 Empresa de Transportes Andorinh 117,87
27/11/2015 H4191 Rodrigo Affonso Fernandes Jardi 1.200,00
27/11/2015 H4193 Raquel Bomfim Gomes Ferreira 800,00
27/11/2015 H4195 Angela Ferreira Silva 1.000,00
27/11/2015 H4196 Rodrigo Affonso Fernandes Jardi 800,00
27/11/2015 H4197 Sirlene de Mello Santos Romao 1.200,00
27/11/2015 H4698 Nutricionale Comercio de Alimen 19.202,40
27/11/2015 H4699 Andre Luiz Sartori 74,40
27/11/2015 H4700 Luiz Fernando Lukiantchuki Agos 1.600,00
27/11/2015 H4701 Raquel Bomfim Gomes Ferreira 500,00
27/11/2015 H4702 Luiz Fernando Lukiantchuki Agos 3.500,00
27/11/2015 H4703 Daniel Americo 800,00
27/11/2015 H4704 Regiane da Silva Juliani 400,00
27/11/2015 H4705 Angela Ferreira Silva 800,00
27/11/2015 H4748 Jp Inforpaper Distr.De Prod.Pap 959,00
28/11/2015 H5121 Pilar Cereais Ltda. - Me 1.710,00
28/11/2015 H5122 Pilar Cereais Ltda. - Me 3.800,00
28/11/2015 H5123 Delcide Dominato - Me 80,40
28/11/2015 H5124 Alessi Alimentos Ltda - Me 577,30
28/11/2015 H5125 Comercial de Cereais Demarque L 1.095,00
28/11/2015 H5126 Franclin Moscatelli Alves 1.400,00




